■令和3年度 定時会員総会 開催

5月28日(金)、高知県立地域職業訓練センターにおいて、令和３年度の定時会員総会が開催され
ました。今回も昨年同様に新型コロナウイルス感染拡大防止のため、出席者を理事・監事に絞って
の開催となりました。山﨑会長を議長に選出後、第1号議案から第6号議案についての審議を行い、
全ての議案が全会一致で承認されました。

任期満了に伴う役員の改選では、31名の理事と2名の監事を選出しました。
続いて開かれた第2回理事会において、理事の互選により、会長、副会長、および常務理事の役

員5名が選任されました。新任の役員は、濵村副会長（濵村鉄工㈲）、岡林常務理事（事務局）の
2名です。なお、安岡前副会長、彼末前常務理事は退任されました。これまで多大なご尽力を賜り、
誠に有難うございました。

2/4

KK（高知県工業会）ホットコーナー
202１年６月号 （4P版）

1/4

■ ご退任された方々

前副会長・理事 安岡 和彦 様 ㈱垣内 代表取締役社長

前理事 泉井 安久 様 ㈱泉井鐵工所 代表取締役社長

井上 孝志 様 井上石灰工業㈱ 代表取締役社長

中城 一明 様 パシフィックソフトウエア開発㈱ 代表取締役社長

前常務理事 彼末 和幸 様 工業会事務局 事務局長

前監事 栗山 典久 様 (公財)高知県産業振興センター 理事長

役員

会 長 山﨑 道生 ㈱山崎技研 取締役会長 再任

副会長 濵村 力 濵村鉄工㈲ 代表取締役社長 新任

副会長 岩崎 秀雄 高知精工メッキ㈱ 代表取締役社長 再任

副会長 井戸 啓彰 ㈱特殊製鋼所 代表取締役社長 再任

常務理事 岡林 良憲 工業会事務局 事務局長 新任

新 理 事

北村 和之 ㈱泉井鐵工所 取締役製造部長 新任

垣内 大輔 ㈱垣内 専務取締役 新任

富永 和仁 凸版印刷㈱ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ事業本部 生産技術部長 新任

山本 樹育 YAMAKIN㈱ 代表取締役社長 新任

新 監 事 久保 寛人
(公財)高知県産業振興セン
ター

専務理事 兼
経営支援部長

新任

■4月25日 第10回 サッカー大会開催

■ 退任のご挨拶 ●前副会長・前総務委員長・前理事 ㈱垣内 安岡 和彦 様

皆様方のご支援もあり４年間工業会の副会長を務めてきましたが、この度濱村社長にバトンタッチ
することとなりました。濱村社長は、これまで工業会の受注拡大委員長として新機軸の取り組みに数
多くチャレンジされてきております。その熱量溢れる意欲的な姿勢を今後も十二分に発揮され、工業
会の一層の発展に貢献されますことをご期待申し上げ、退任の挨拶とさせていただきます。
ありがとうございました。

■ 就任のご挨拶

●副会長・総務委員長 濵村鉄工㈲ 代表取締役社長 濵村 力 様

この度の総会・理事会をもちまして、副会長に就任することとなりました。
大変厳しい社会情勢ではありますが、高知県工業会の発展に全力で取り組んで参る所存でござい
ますので、何卒これまで以上にご指導ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

●受注拡大委員長 ㈲森岡製作所 専務取締役 土田 哲郎 様

今年度から委員長に就任いたしました（有）森岡製作所の土田です。コロナ禍で行動に制限があ
るなか思うような活動ができないですが、委員会の皆様と知恵を出し合い、会員企業、また高知
県の発展のため微力ながら頑張ってまいります。どうぞよろしくお願い致します。

■5月17日 高校生求人票の早期提出要請

■ 結果（参加８チーム）

●優 勝 兼松エンジニアリング

●準優勝 技研製作所

●３ 位 KAMAHARA.SC

●４ 位 富士

●下部優勝 垣内ペレタイザー

●下部準優勝 GIKEN

●下部ベスト４
垣内
パシフィックソフトウエア開発

←

山
﨑
会
長

←

柳
澤労

働
局
長

【令和3年度の工業会活動方針】

■ 持続可能な活動を展開できる事業基盤の確保
■ 関係機関との一層の協力・連携による事業の推進
■ 会員（正会員・賛助会員）増強活動 ■ コロナ危機からの復調に向けた取り組み

←

伊
藤
教
育
長

←

池
澤
商
工

労
働
副
部
長

←

彼
末事

務
局
長

←

志
和
人
材

確
保
委
員
長

6月1日からの求人受付開始を前に、高知労働局・
高知県・高知県教育委員会から、高知県工業会へ、
県内高校生の求人票の早期提出要請がありました。 2/4

■お知らせ

高知県SDGs推進アドバイザー制度のご案内
高知県では、「第４期産業振興計画」の重点ポイントの１つとして、「持続可能な地域社会づくりに向け、脱炭素化・ＳＤＧｓ
を目指した取り組みを促進」を掲げ、県内事業者のＳＤＧｓを意識した取り組みを促進しています。

3/4

4/4

【行事予定】
7月2日㈮ 第2回総務委員会 7月5日㈪ 第1回匠和会定例会
7月13日㈫ 第1回人材確保委員会 8月18日㈬ 第1回人材育成委員会